ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

PORTARIA N.º 185, DE 04 DE JUNHO DE 2012
“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA AO SERVIDOR QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no art. 71, XXVI, da Lei Orgânica do Município, e com amparo na Lei Complementar N.º 17, de 22 de dezembro de 2006,
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER, nos termos do art. 72 da Lei Complementar N.º 17/2006 e suas alterações, licença por motivo de doença em pessoa da família, pelo prazo de 30 (trinta) dias consecutivos, a contar de 04 de junho de 2012, no horário  das 07 horas e 30 minutos às 11horas e 30 minutos e das 13 horas e 30 minutos às 17 horas e 30 minutos, com remuneração, ao servidor RENI FOSSATTI, ocupante do cargo de Operador de Máquinas, do quadro de cargos de provimento efetivo, lotado na Secretaria Municipal de Transportes, Obras e Serviços Públicos, com a carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 04 de junho de 2012.

       JORGE ANTONIO COMUNELLO
                                                 Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em data supra.

PAGE